

FUEN Türk Azınlıkları/Toplulukları Çalışma Grubu 3. Yıllık Toplantısı Berlin'de yapıldı



FUEN Başkan Yardımcısı sıfatıyla ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu ve ABTTF Başkan Yardımcısı Sebahattin Mümin, Avrupa'daki diğer Türk azınlıkları ve toplulukları ile Berlin'de buluştu.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 14-17 Kasım 2016 tarihlerinde Federal Almanya'nın başkenti Berlin'de gerçekleştirilen Avrupa Milletleri Federal Birliği (FUEN) Türk Azınlıkları/Toplulukları Çalışma Grubu (TAG) 3. Yıllık Toplantısı'na katıldı. Toplantıya ABTTF Başkanı Halit Habip

Oğlu FUEN Başkan Yardımcısı sıfatıyla katılırken toplantıda ABTTF'yi Başkan Yardımcısı Sebahattin Mümin temsil etti. Toplantıya FUEN TAG Sekreteryası adına ise ABTTF Merkez Ofisi Sorumlusu K. Engin Soyylmaz ve ABTTF Sekreteri Demet Öcal katıldı.

Avrupa'nın farklı ülkelerinde yaşayan Türk azınlıklarını/topluluklarını bir araya getiren toplantıya Batı Trakya Türk Azınlığı temsilcileri olarak ABTTF, Dostluk Eşitlik Barış (DEB) Partisi ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD) katıldı. Azerbaycan ve Rusya'da yaşayan Ahıska Türkleri ile

İÇİNDEKİLER

FUEN Türk Azınlıkları/Toplulukları Çalışma Grubu 3. Yıllık Toplantısı Berlin'de yapıldı	Sayfa 1-2	
"Biz SYRIZA'ya oy verdik, bizi ANEL yönetiyor!"	Sayfa 3	
ABTTF BM Azınlık Sorunları Forumu'na katıldı	Sayfa 4	
ABTTF AGİT Ek İnsani Boyut Toplantısı'na katıldı	Sayfa 5	
ABTTF Ulusal Azınlıkların Desteklenmesi Konferansı'na katıldı	Sayfa 6	
Yunanistan Başbakanı Çıpras Batı Trakya'yı ziyaret etti	Sayfa 7	
İzmir'de yerleşik 40 dernekten Rodos-İstanköy Türkleri Derneği Başkanı'na destek	Sayfa 8	
Avrupa Diller Günü kutlanıyor	Sayfa 8	
Almanya'da yaşayan Batı Trakya Türkleri kültür ve aile gecesinde buluştu	Sayfa 9	
Lippstadt derneğimiz Birlik Gecesi düzenledi	Sayfa 10	
Almanya'da yaşayan Batı Trakya Türkleri Meschede şehrindeki kültür ve aile gecesinde bir araya geldi	Sayfa 11	
Yunanistan'da yeni kabine göreve başladı	Sayfa 12	

ABTTF Haberler

Rusya'dan Karaçay-Balkar Türkleri, Ukrayna'dan Kırım Tatarları ve Kırım Karaimlerinin üye olarak katıldığı toplantıya Kosova ve Bulgaristan'da yaşayan Türkler ilk kez katıldılar.

Katılımcılar anadili öğrenme hakkı ve anadilde eğitim konusunda yaşadıkları sorunları paylaştılar

Tarihi Brandenburg Kapısı ve Alman Federal Meclisi dahil olmak üzere Berlin şehir turunun gerçekleştirildiği ilk günün ardından ikinci günde Alman Federal İçişleri Bakanlığı Çalışma Binası'nda gerçekleştirilen FUEN TAG 3. Yıllık Toplantısı'na FUEN Başkanı Lorant Vincze ile FUEN Berlin Ofisi Sorumlusu ve FUEN AGDM Koordinatörü Eva Adel Penzes de katıldı.

Toplantıda selamlama konuşmasını FUEN Başkan Yardımcısı Halit Habip Oğlu gerçekleştirdi. Ardından FUEN Başkanı Lorant Vincze, FUEN'in çalışmaları hakkında katılımcıları bilgilendirdi, FUEN'in Türk azınlıkları ve topluluklarına destek vermeye devam edeceğini söyledi.

Katılımcı kuruluşları kendi azınlıklarında topluluklarında son bir yılki süreçte yaşanan gelişmeleri aktardılar. "Anadili Öğrenme Hakkı ve Anadilde Eğitim" temalı oturumda ise FUEN TAG bünyesindeki azınlıklar/topluluklar ile Balkanlar'daki Türkler, yaşadıkları ülkelerde anadili öğrenme hakkı ve anadilde eğitime ilişkin sorunları aktardılar.

FUEN Başkan Yardımcısı Halit Habip Oğlu'nun bilgilendirmesi ile FUEN 2016 Kongresi'nde yapılan tüzük değişikliği ile oluşturulan çalışma grupları yönetmelikleri görüşüldü, FUEN TAG yönetmeliği oybirliği ile kabul edildi. Toplantı, 2017 yılı faaliyetlerinin ve yol haritasının görüşülmesinin ardından sona erdi.



“Biz SYRIZA'ya oy verdik, bizi ANEL yönetiyor”!



Sevgili Batı Trakya Türkleri,

İktidardaki SYRIZA'nın Ekim ayında Atina'da gerçekleştirdiği kongreye ilişkin olarak azınlık basınında yer alan haberler arasında “Biz SYRIZA'ya oy verdik, bizi ANEL yönetiyor” başlıklı haber dikkat çekiciydi, haberi merakla okudum. Kongreye Gümülcine'den katılan Türk delegenin isyan dolu konuşması oldukça çarpıcı. Delege Kamil Sıcakemin, SYRIZA'nın programında Batı Trakya Türk Azınlığı ile ilgili bir maddenin kabul edilemez olduğunu söyleyip azınlık meselelerinin tabu olmaktan çıkarılması gerektiğini söylemiş. Eğitimdeki sorunlardan bahseden delege bireysel haklar alanında ilerleme sağlansa da eğitim, kimlik ve vakıflar gibi kolektif haklar alanında devam eden sorunların devlet ve azınlık arasındaki ilişkilerde engel oluşturduğunu söylemiş. Delegenin konuşmasında daha da çarpıcı olan ise SYRIZA'nın ANEL ile hükümet kurup Trakya ile ilgili işleri ANEL'e devretmesinin olumsuz sonuçları hakkındaki açıklaması. Şöyle demiş Kamil Sıcakemin: “Syriza'ya oy veren sıradan vatandaşlar ihanete uğramış hissediyor. Genellikle 'Biz SYRIZA'ya oy verdik, ama bizi ANEL yönetiyor' diyorlar”. Ne kadar doğru bir tespit! Kamil Sıcakemin'e tüm delegelerin huzurunda azınlığımızın haklı isyanını dile getirdiği için teşekkür ediyorum! Umarım Kamil beyin isyanından sonra SYRIZA üyesi azınlık milletvekillerimiz perde arkasında bu durumun altını çizerek, böylece bu haklı isyan olumlu sonuçlar doğurur. Ancak bizi yönetenler ANEL ile ortaklıklarını sürdürdüğü sürece bir şeylerin değişmesi de oldukça düşük bir ihtimal, bunu da unutmayalım!

Bölgemizde azınlık kurumlarımızın başkanları çeşitli sebeplerle sürekli olarak

sorguya çağrılırken öte yandan komşumuz olan Arnavutluk'ta Himara şehrinde çevre düzenlemesi kapsamında Yunan azınlık mensuplarına ait evlerin yıkım kararı ile ilgili olarak Yunan Dışişleri Bakanlığı 30 Ekim ve 1 Kasım tarihlerinde yaptığı iki açıklamada evlerin yıkım kararının derhal iptal edilmesini istedi, özellikle azınlık hakları olmak üzere mülkiyet haklarının korunmasının Arnavutluk'un AB'ye katılım müzakerelerinin başlaması için konan beş şartın parçası olduğunu belirtti. Arnavutluk Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Glevis Dervişi ise yaptığı açıklamada Yunanistan'ın açıklamalarının tehditkar olduğunu söyleyerek Arnavutluk'un ayrımcılık yapmadığını söyledi. Buna cevaben ikinci bir açıklama yapan Yunanistan Dışişleri Bakanlığı, Arnavutluk'ta azınlık haklarına saygı duyulduğunu iddia edecek bir konumda olmadığını belirterek özel olarak Yunan kökenli kişilere ait evlerin yıkılmasının planlı bir çaba olduğunu iddia etti. Yunan Dışişleri Bakanlığı'nın açıklaması ne kadar ilginç değil mi? Arnavutluk'ta yaşayan Yunan azınlığının haklarının ihlal edildiğini söylerken dönüp kendisine bakmıyor bile! Yüzü hiç kızarmadan azınlık haklarından, demokrasi ve hukukun üstünlüğünden bahsediyor!

Ülkemiz kendi ülkesinde azınlık haklarını sağlıyor olsaydı ne biz ne de anavatanımız her platformda azınlığımızın sorunlarını dile getirmek zorunda kalırdık. Garantör olarak anavatanımız uygun her zeminde bizim haklarımızı savunuyor. Son olarak anavatanımızın AB Bakanı ve Başmüzakereci Ömer Çelik, bu hafta Atina'ya gerçekleştirdiği ziyarette azınlığımızın temsilcileri ile de görüştü. Ziyarete ilişkin düzenlediği basın toplantısında Bakan Çelik, azınlığımızın çözüm bekleyen sorunlarını dile

getirdi.

Azınlık olarak verdiğimiz mücadelede anavatanımızı yanımızda hissetmek bizim için çok önemli! Biz mücadelemize yılmadan devam ediyoruz, biliyoruz ki koskocaman bir taş bile sürekli akan bir damla ile yarılmış!

Sevgili dostlar,

Sözlerime son verirken bölgemizde son dönemde yaşanan intiharlara da değinmek isterim. Ağır ekonomik şartlarda yaşam mücadelesi veren insanlarımızın yaşamlarından ümit keserek hayatlarına son vermeleri çok ama çok üzücü. Ölümün olduğu yerde sözcükler yetersiz kalıyor, hele de kendi yaşamından vazgeçerek intihar eden gençlerimiz olduğunu görmek acı verici. Yaşamlarını yitiren insanlarımıza Allah'tan rahmet dilerim, geride bıraktıkları ailelerine başsağlığı ve sabır dilerim.

Bir acı haber de bu kez Gütersloh'tan geldi. İskeçe'nin Boyacılar köyünden olan ve Gütersloh'ta yaşayan Mümün Aliçoğlu isimli genç kardeşimiz geçirdiği kalp krizi sonucunda yaşamını yitirdi. ABTTF ailesi adına genç kardeşimize Allah'tan rahmet, kederli ailesine ve tüm yakınlarına başsağlığı dilerim.

Saygılarımla.

Halit Habip Oğlu
ABTTF Başkanı

ABTTF BM Azınlık Sorunları Forumu'na katıldı

İnsani kriz ortamında azınlıklar temalı forumda ABTTF, Yunanistan'daki insani ve ekonomik kriz döneminde Batı Trakya Türk Azınlığı'na yönelik nefret temelli saldırıların artışa geçtiğini dile getirdi.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 24-25 Kasım 2016 tarihlerinde Cenevre'deki (BM) BM Evi'nde düzenlenen BM Azınlık Sorunları Forumu 9. Oturumu'na katıldı. "İnsani Kriz Ortamında Azınlıklar" temalı oturuma Batı Trakya Türk Azınlığı'nı temsilen ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık katıldı. Toplantıyı ABTTF'nin üyesi olduğu Avrupa Milletleri Federal Birliği (FUEN)'den Hukuk Danışmanı ve FUEN Brüksel Ofisi Sorumlusu Frank de Boer de takip etti.

İnsani kriz sırasında azınlık haklarının korunması ve insani krizi engellemek için azınlık haklarının korunması konularının detaylı olarak tartışıldığı oturumda ABTTF, Batı Trakya Türk Azınlığı'na yönelik nefret saldırılarını gündeme taşıdı. İnsani krizin engellenmesi için azınlık haklarının korunması konulu oturumda konuşan Melek Kırmacı, Yunanistan Ulusal İnsan Hakları Komisyonu'nun Yunanistan'ın Evrensel Periyodik İnceleme (UPR) 2. Raporunun kabul edilmesi ile ilgili BM İnsan Hakları Konseyi'nde yaptığı konuşmada ifade ettiği üzere Yunanistan'daki ekonomik ve mülteci krizi ortamında kırılğan gruplara karşı ırkçılık ve hoşgörüsüzlüğün önemli bir sorun olduğunu söyledi. Yunanistan tarafından etnik değil dini bir azınlık olarak tanınan Batı Trakya Türk Azınlığı'nın son yıllarda ırkçı saldırıların hedefi haline geldiğini söyleyen ABTTF, bu konunun ABD Uluslararası Din Özgürlüğü Raporu'nda da dile getirildiğini ifade etti. İbadet



yerlerine yönelik saldırılara örnek olarak Nisan 2015'te Gümölcine'deki Mahmutağa Camisi saldırısını dile getiren ABTTF, bölgede daha önce etnik ya da dini şiddet yaşanmadığını ancak son yıllarda artan bir gerilim olduğunu söyledi. ABTTF, ırkçılık ve ayrımcılığın engellenmesi için etkin önlemler ve ilgili ulusal makamlar içerisinde azınlık sorunları ile ilgilenen kurumsal bir mekanizmanın oluşturulması tavsiyesinde bulundu. Ayrımcılığın engellenmesi konusunda azınlık ile birlikte şikayet mekanizması oluşturulmasının önemine dikkat çeken ABTTF, Yunan makamlarından sonuç

odaklı önlemler almasını istedi.

İnsani kriz sırasında azınlıkların korunması oturumunda konuşan Yunanistan ise mülteci krizi konusunda gerçekleştirdiği çalışmaları aktararak ırkçılık ile mücadelede atılan yasal adımları dile getirdi. Batı Trakya Türk Azınlığı'nın etnik Türk kimliğini reddetmeye devam ederek "Trakya'daki Müslüman azınlık" ifadesini kullanan Yunanistan, Batı Trakya Türk Azınlığı'na yönelik nefret temelli saldırıların konu ya da bölgedeki gerçekle bağlantısı olmadığı iddiasında bulundu.

ABTTF AGİT Ek İnsani Boyut Toplantısı'na katıldı

ABTTF Yunanistan'ın Batı Trakya Türk Azınlığı ile diyaloga girmekten ısrarla kaçındığını dile getirdi.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 10-11 Kasım 2016 tarihlerinde „Ulusal Azınlıklar, Köprü İnşa Etme ve Uyum” başlıklı Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Ek İnsani Boyut Toplantısı'na katıldı. Almanya AGİT Dönem Başkanlığı, AGİT Ulusal Azınlıklar Yüksek Komiseri Ofisi ve AGİT Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi'nin (ODIHR) Avusturya'nın başkenti Viyana'da düzenlediği ve Batı Trakya Türk Azınlığı'nı ABTTF ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği'nin (BTAYTD) temsil ettiği toplantıya ABTTF Uluslararası Çalışmalar ve Lobi Grubu üyesi Funda Reşit Taştekin ile BTAYTD üyesi Yrd. Doç. Dr. Ali Hüseyinoğlu iştirak ettiler.

Yunanistan azınlığın etnik Türk kimliği tanımıyor, eğitim ve din alanlarındaki özerkliğini yok sayıyor

ABTTF Uluslararası Çalışmalar ve Lobi Grubu üyesi Funda Reşit Taştekin, toplantının üç tematik oturumunda da söz alarak Batı Trakya Türk Azınlığı'nın sorunlarını ve uğradığı hak ihlallerini dile getirdi. “Devletler Arasında Köprü İnşa Etmeye Yönelik Hukuki Mekanizmalar” başlıklı oturumda yaptığı sunumda Reşit Taştekin, Yunanistan'ın sınırları içerisinde yaşayan Batı Trakya Türk Azınlığı'nın etnik Türk kimliğinin tanımaması nedeniyle azınlık ve Yunan devlet makamları arasında hiçbir resmi diyalog mekanizmasının bulunmadığını ifade etti. “Ulusal Azınlık Meselelerinin Çeşitli Politika Alanları Arasında Köprü İnşa Etme Rolünü Teşvik Etmek” başlıklı oturumda konuşan Reşit Taştekin,



eğitimin uyumdaki önemine atıfta bulunarak Yunanistan'ın bunu göz ardı ettiğini, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın antlaşmalarla garanti altına alınmış eğitim alanındaki özerk yapısına aykırı uygulamalarda bulunduğunu, Türkçe ve Yunanca iki dilli azınlık anaokullarının açılmasına izin vermediğini kaydetti. “Tabanda Köprü İnşa Etmeleri için Sivil Toplumun Güçlendirilmesi” başlıklı son tematik oturumda ise Reşit Taştekin, Yunanistan'da isminde “Türk” kelimesi geçen derneklerin kapatıldığını, yenilerinin de kayıt edilmediğinin altını çizerek Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) bu konudaki kararlarının Yunanistan tarafından hala uygulanmadığını söyledi. İkinci ve üçüncü tematik oturumlarda konuşan

BTAYTD üyesi Yrd. Doç. Dr. Ali Hüseyinoğlu da Yunanistan'ın Batı Trakya Türk Azınlığı'nı devlete karşı tehdit olarak gördüğünü belirterek azınlığın ana dili Türkçe'yi öğrenmede ve kendi dini liderleri olan müftüleri seçmede ciddi sorunlar yaşadığını, isminde “Türk” kelimesi geçen azınlık derneklerinin Yunan makamlarınca kayıt edilmediğini ifade etti.

Oturumlarda cevap hakkını kullanan AGİT Nezdinde Yunanistan Daimi Temsilciliği, Yunanistan'da resmi olarak tanınan sadece “Trakya'daki Müslüman azınlığın” bulunduğunu belirterek azınlığın tüm haklara sahip olduğunu iddia etti.

ABTTF Ulusal Azınlıkların Desteklenmesi Konferansı'na katıldı

Devletlerin ulusal azınlık politikalarının akademik bir perspektif içerisinde tartışıldığı konferansta anavatanların ulusal azınlıklar üzerindeki etkileri tartışıldı.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 9-11 Kasım 2016 tarihlerinde Berlin'de gerçekleştirilen "20. ve 21. Yüzyılda Merkez ve Doğu Avrupa'da Ulusal Azınlıkların 'Anavatanları' Tarafından Desteklenmesi" başlıklı konferansa katıldı. Federal Doğu Avrupa Almanları Kültür ve Tarih Enstitüsü, Avrupa Anma ve Dayanışma Ağı (ENRS) ve Dış İlişkiler Enstitüsü (IFA) tarafından organize edilen ve AGİT Ulusal Azınlıklar Yüksek Komiseri, Avrupa Milletleri Federal Birliği (FUEN), Avrupa Azınlık Sorunları Merkezi (ECMI) ile Avrupa'daki farklı üniversitelerin partnerliğinde gerçekleştirilen konferansa ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık katıldı. Devletlerin ulusal azınlıklar konusundaki politikaları çok taraflı ve kıyaslamalı bir yaklaşım içerisinde değerlendirildiği konferansta ulusal azınlıkların farklı ülkelerdeki durumu ele alındı, devlet politikalarının ulusal azınlıklar üzerindeki etkisi tartışıldı.

Konferansın açılışında Federal Alman Hükümeti Göçmen Sorunları ve Etnik Azınlıklar Temsilcisi Harmut Koschyk konuşma yaptı. Konuşmasında Almanya'nın yalnızca farklı ülkelerde yaşayan Alman azınlıklar değil tüm ulusal azınlıklara büyük bir önem verdiğini örnekleri ile aktaran Koschyk, Almanya AGİT 2016 Dönem Başkanlığı'nın üç önceliğinden birinin ulusal azınlıklar olduğunu belirtti. Koschyk, ulusal azınlıkların köprü yapıcı rolüne özel olarak önem verdiklerini ve bu amaçla aynı tarihlerde Viyana'da ek



insani boyut toplantısı gerçekleştirdiklerini kaydetti.

Çok sayıda sosyal bilimcinin konuşmacı olarak katıldığı konferansta FUEN Başkanı Lorant Vincze ile FUEN Başkan Yardımcısı Olga Martens de konuşmacı olarak yer aldılar.

ABTTF: Tarihi önyargılara dayalı yaklaşım nedeniyle Batı Trakya Türk Azınlığı ile resmi diyalog mekanizması yok, tüm devletleri kapsayan azınlık koruma rejimi olmaması ulusal alanda çıkmaz yaratıyor

Azınlıkların desteklenmesinde çoklu ve ikili yaklaşımların tartışıldığı oturumda konuşmacı olarak yer alan Ulusal Azınlıkların Korunması Çerçeve Sözleşmesi (FCNM) Danışma Komitesi Başkanı Prof. Dr. Petra Roter, sözleşmeyi imzalayan ancak onaylamayan Yunanistan ile

gerçekleştirdikleri görüşmede Yunanistan'ın azınlıkların kendini tanımlama hakkı konusundaki tutumunu eleştirdi. Bu oturumda söz alan ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık, Lozan Antlaşması ile statüsü ve hakları tanımlanan Batı Trakya Türk Azınlığı'nın pek çok alanda sorunla karşılaştığını belirtti, devletin tarihsel önyargılara dayalı yaklaşımı nedeniyle bugün azınlık sorunlarının çözümü konusunda resmi bir diyalog mekanizması bulunmamasını eleştirdi. Ulusal azınlıkların korunması alanında temel belgelerden biri olan Ulusal Azınlıkların Korunması Çerçeve Sözleşmesi'ni (FCNM) Yunanistan'ın imzaladığını ancak onaylamadığını hatırlatan Kırmacı, bu mekanizmanın kullanılmadığını belirtti. Avrupa Birliği alanında ise ulusal azınlıkların korunmasına yönelik bir koruma sistemi ya da mekanizma bulunmaması nedeniyle Kırmacı, bu durumda Batı Trakya Türk Azınlığı ve diğer ulusal azınlıklar için bir çıkmaz oluşturduğunu belirtti.

Yunanistan Başbakanı Çıpras Batı Trakya'yı ziyaret etti

Halit Habip Oğlu: “Batı Trakya Türk Azınlığı olarak Yunan hükümetinden eğitim özerkliğimize saygı duymasını ve bölgede iki dilli azınlık anaokulları açılması talebimizi ivedilikle yerine getirmesini bekliyoruz.”

Yunanistan Başbakanı Alexis Çıpras, 25 Kasım 2016 Cuma günü Türk azınlığın yaşadığı Batı Trakya'yı ziyaret etti. İlk olarak Rodop ili Sirkeli köyündeki Kozlukebiri Belediyesi'ni ziyaret eden Başbakan Çıpras, ardından köy meydanında halka hitaben bir konuşma yaptı. Konuşmasında anaokulu özelinde azınlık eğitimi konusuna da atıfta bulunan Çıpras, Batı Trakya Türk Azınlığı'na mensup çocukların eğitiminin gayri resmi, izinsiz ve pedagojik yeterliliği olmayan ortamlarda değil çağdaş eğitim veren, onların ihtiyaçlarının karşılanabildiği devlet anaokullarında yapılması gerektiğini ifade etti. Konuşmasının bitiminde Sirkeli'deki köy kahvesinde Batı Trakya Türkleri ile sohbet eden ve Türk azınlık ilkokulunu ziyaret eden Çıpras, sonrasında İskeçe şehrine geçerek burada İskeçe Muzaffer Salihoğlu Türk Azınlık Ortaokul ve Lisesi'ni ziyaret etti. Ziyareti sırasında okulun yöneticileri, öğretmenleri ve aile birliği ile görüşen Başbakan Çıpras, okul bahçesinde yaptığı kısa konuşmasında, derslik sıkıntısı çeken ve yeni bir binaya ihtiyaç duyulan İskeçe Türk Azınlık Lisesinde önümüzdeki yıl ek bina sorununun olmayacağı ve sadece gündüz eğitimi yapılacağı taahhüdünde bulundu.

Yunanistan Başbakanı Alexis Çıpras'ın Batı Trakya'ya gerçekleştirdiği ziyareti ve ziyaret sırasındaki açıklamalarını değerlendiren Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit



Habip Oğlu, “Ülkemiz Yunanistan'ın Başbakanı Alexis Çıpras'ın çok uzun bir zaman sonra Batı Trakya'ya gelerek azınlığımız mensupları ile görüşmesi ve azınlığımıza ait okulları bizzat ziyaret etmesi sevindirici. Öte yandan ziyareti sırasında yaptığı açıklamaların satır aralarını okuduğumuzda Başbakan Çıpras'ın Batı Trakya Türk Azınlığı'na

yönelik Yunan devletinin resmi devlet politikasını birebir devam ettirdiği görülüyor. Çıpras, önceki yıllarda SYRIZA Genel Başkanı olarak azınlığımızın iki dilli azınlık anaokulları açılması talebini desteklemiş, bu konuda azınlığımızın görüşlerinin Yunan hükümetince dikkate alınması gerektiğini savunmuştu. Yunanistan Başbakanı olarak Batı Trakya'ya yaptığı bu son ziyaretinde ise Çıpras, azınlığımızın bu talebini tamamen görmezden gelerek azınlığımız mensubu çocukların mutlaka devlet anaokullarına gitmesi gerektiğini söylüyor. Çıpras'ın bu açıklaması, Yunan hükümetinin Batı Trakya Türk Azınlığı ile doğrudan, çözüm odaklı ve eşitlikçi bir diyalog kurmak yerine tek taraflı ve dayatmacı bir yaklaşım ile azınlığımız ile ilgili meselelere baktığını bir kez daha ispat ediyor. Batı Trakya Türk Azınlığı olarak Yunan hükümetinden antlaşmalarla garanti altına alınmış olan eğitim özerkliğimize saygı duymasını ve bölgede iki dilli azınlık anaokulları açılması talebimizi ivedilikle yerine getirmesini bekliyoruz” dedi.

*Fotoğraf: www.milletgazetesi.gr

İzmir'de yerleşik 40 dernekten Rodos-İstanköy Türkleri Derneği Başkanı'na destek

Halit Habip Oğlu: "Batı Trakya Türk Azınlığı olarak Yunan hükümetinden eğitim özerkliğimize saygı duymasını ve bölgede iki dilli azınlık anaokulları açılması talebimizi ivedilikle yerine getirmesini bekliyoruz."

Yunanistan Başbakanı Alexis Çipras, 25 Kasım 2016 Cuma günü Türk azınlığın yaşadığı Batı Trakya'yı ziyaret etti. İlk olarak Rodop ili Sirkeli köyündeki Kozlukebiri Belediyesi'ni ziyaret eden Başbakan Çipras, ardından köy meydanında halka hitaben bir konuşma yaptı. Konuşmasında anaokulu özelinde azınlık eğitimi konusuna da atıfta bulunan Çipras, Batı Trakya Türk Azınlığı'na mensup çocukların eğitiminin gayri resmi, izinsiz ve pedagojik yeterliliği olmayan ortamlarda değil çağdaş eğitim veren, onların ihtiyaçlarının karşılanabildiği devlet anaokullarında yapılması gerektiğini ifade etti. Konuşmasının bitiminde Sirkeli'deki köy kahvesinde Batı Trakya Türkleri ile sohbet eden ve Türk azınlık ilkokulunu ziyaret eden Çipras, sonrasında İskeçe şehrine geçerek burada İskeçe Muzaffer Salihoğlu Türk Azınlık Ortaokul ve Lisesi'ni ziyaret etti. Ziyareti sırasında okulun yöneticileri, öğretmenleri ve



aile birliği ile görüşen Başbakan Çipras, okul bahçesinde yaptığı kısa konuşmasında, derslik sıkıntısı çeken ve yeni bir binaya ihtiyaç duyulan İskeçe Türk Azınlık Lisesinde önümüzdeki yıl ek bina sorununun olmayacağı ve sadece gündüz eğitimi yapılacağı taahhüdünde bulundu.

Yunanistan Başbakanı Alexis Çipras'ın Batı Trakya'ya gerçekleştirdiği ziyareti ve ziyaret sırasındaki açıklamalarını değerlendiren Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, "Anavatanımız Yunanistan'ın Başbakanı Alexis Çipras'ın çok uzun bir zaman sonra Batı Trakya'ya gelerek azınlığımız mensupları ile görüşmesi ve azınlığımıza ait okulları bizzat ziyaret etmesi sevindirici. Öte yandan ziyareti sırasında yaptığı açıklamaların satır aralarını okuduğumuzda

Başbakan Çipras'ın Batı Trakya Türk Azınlığı'na yönelik Yunan devletinin resmi devlet politikasını birebir devam ettirdiği görülüyor. Çipras, önceki yıllarda SYRIZA Genel Başkanı olarak azınlığımızın iki dilli azınlık anaokulları açılması talebini desteklemiş, bu konuda azınlığımızın görüşlerinin Yunan hükümetince dikkate alınması gerektiğini savunmuştu. Yunanistan Başbakanı olarak Batı Trakya'ya yaptığı bu son ziyaretinde ise Çipras, azınlığımızın bu talebini tamamen görmezden gelerek azınlığımız mensubu çocukların mutlaka devlet anaokullarına gitmesi gerektiğini söylüyor. Çipras'ın bu açıklaması, Yunan hükümetinin Batı Trakya Türk Azınlığı ile doğrudan, çözüm odaklı ve eşitlikçi bir diyalog kurmak yerine tek taraflı ve dayatmacı bir yaklaşım ile azınlığımız ile ilgili meselelere baktığını bir kez daha ispat ediyor. Batı Trakya Türk Azınlığı olarak Yunan hükümetinden antlaşmalarla garanti altına alınmış olan eğitim özerkliğimize saygı duymasını ve bölgede iki dilli azınlık anaokulları açılması talebimizi ivedilikle yerine getirmesini bekliyoruz" dedi.

*Fotoğraf: www.milletgazetesi.gr

Avrupa Diller Günü kutlanıyor

Avrupa genelinde dilsel çeşitliliğin ve çok dilliliğin kutlandığı bu önemli günde AB üyesi Yunanistan, Batı Trakya Türk Azınlığı'na mensup çocukları anadilleri Türkçe'yi öğrenme ve anadilde eğitim hakkından mahrum bırakmaya devam ediyor.

Avrupa Diller Günü, Avrupa Konseyi'nin girişimiyle 2001'den bu yana her yıl 26 Eylül tarihinde Avrupa'nın tüm ülkelerinde çeşitli etkinliklerle kutlanıyor. 47 ülkeden 800 milyon Avrupalının temsil edildiği Avrupa Konseyi, Avrupa Diller Günü'nde tüm Avrupalıları her yaşta, okulda veya okul dışında daha fazla dil öğrenmeye çağırıyor. Dilsel çeşitliliğin kültürler arası anlayışın kazanılmasında bir araç olduğuna inanan Avrupa Konseyi, tüm Avrupa'da çok dilliliği teşvik ediyor.

Avrupa Diller Günü'nün kutlanmasının temel amacı olarak kamuoyunu dillerin önemi konusunda bilinçlendirmek, kültürler arası anlayışı artırmak, Avrupa'nın dilsel ve kültürel çeşitliliğini geliştirmek diye ifade ediyor. Avrupa Diller Günü, daha az konuşulan ve göçmenlerin konuştuğu diller de dahil olmak



üzere Avrupa'nın tüm dillerini kutlamak için bir fırsat sunuyor.

Avrupa Diller Günü'nün 15. yıldönümü vesilesiyle Avrupa Konseyi'nce yayımlanan açıklamada, Avrupa'da popülizm, yabancı düşmanlığı ve hoşgörüsüzlüğün arttığı ve dilin dışlamak ve ayırmak amaçlı kullanıldığı mevcut ortamda bu yılki Avrupa Diller Günü'nün çok dillilik ve kültürlülüğün daha da arttığı günümüzün Avrupa'sında tüm bunların Avrupa için olumlu ve zenginleştirici olduğuna dikkat çeken fırsatı sunduğu ifade ediliyor.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) olarak yaklaşık her yedi kişiden birinin yerli, ulusal azınlık mensubu olduğu veya bir azınlık dilini konuştuğu Avrupa'da yaşayan herkesin

Avrupa Diller Günü'nü kutluyoruz. Bu günde dilsel hoşgörü en önemli kavram olarak karşımıza çıkıyor. Ana dilini öğrenme, konuşma ve geliştirme her insanın temel hakkı. Ancak Yunanistan'da yaşayan Batı Trakya Türk Azınlığı da anadili Türkçe ile Avrupa'nın dil zenginliğinin ve dilsel çeşitliliğinin bir parçası olmasına rağmen mensupları anadilini öğrenmede ve kullanmada çeşitli engeller ve zorluklar ile karşılaşılıyor. Bugün azınlık mensubu çocuklar, Yunan devleti tarafından Türkçe ve Yunanca iki dilli azınlık anaokullarının kurulmasına izin vermediğinden yalnızca Yunanca dilinde eğitim verilen devlet anaokullarına gitmek zorunda bırakılıyor, gitmeyenlerin Türk azınlık ilkokullarına kayıtları yapılmıyor. ABTTF olarak Avrupa genelinde dilsel çeşitliliğin ve çok dilliliğin kutlandığı bu önemli günde, AB üyesi ülkemiz Yunanistan'dan Batı Trakya'da iki dilli Türk azınlık anaokullarının açılmasına izin vermesini ve Batı Trakya Türk Azınlığı'mıza mensup çocukların temel hakkı olan anadilleri Türkçe'yi öğrenmelerinin önündeki tüm engelleri ivedilikle kaldırmasını talep ediyoruz,

*Fotoğraf: <http://edl.ecml.at>

Almanya'da yaşayan Batı Trakya Türkleri kültür ve aile gecesinde buluştu

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) üyesi Stuttgart ve Geniş Çevresi Batı Trakya Türkleri Aile Birliği 22 Ekim 2016 tarihinde Kültür ve Aile Gecesi düzenledi. ABTTF'yi temsilen Başkan Yardımcıları Sebahattin Mümin, Mustafa Kasap ve İbrahim Yusuf Hüseyin'in iştirak ettiği geceye ABTTF'nin üye derneklerinden Lippstadt Batı Trakya Türkleri Eğitim ve Kültür Derneği ve Schwabach ve Çevresi Batı Trakya Türkleri Kültür, Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği'nin başkan ve yöneticileri ile Stuttgart şehri ve çevresinde yaşayan çok sayıda Batı Trakya Türk'ü katıldı. Geceye Batı Trakya Türk Azınlığı'nın siyasi partisi Dostluk Eşitlik Barış (DEB) Partisi'nin Genel Başkanı ve yöneticileri de iştirak etti. Ev sahibi Stuttgart derneğinin başkanı Mesut Nuri'nin selamlama konuşması ile başlayan gecede Batı Trakya Türkleri, Grup Sevenler orkestrasının çaldığı canlı müzik eşliğinde Burak Öz'ün söylediği şarkılarla doyusya eğlendiler, birbirleriyle sohbet ederek hasret giderdiler.



Lippstadt derneğimiz Birlik Gecesi düzenledi

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) üyesi Lippstadt Batı Trakya Türkleri Eğitim ve Kültür Derneği 19 Kasım 2016 Cumartesi günü Birlik Gecesi düzenledi. Geceye ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu ile ABTTF Başkan Yardımcısı Sami Yusuf iştirak etti. Federasyonumuz üyesi Gütersloh Batı Trakya Türk Kültür ve Dayanışma Derneği Başkanı Kenan Ramadan ve dernek yöneticileri ile yine Federasyonumuz üyesi Meschede Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği 2. Başkanı Remzi Hacıoğlu da geceye katıldılar.

Ev sahibi Lippstadt Batı Trakya Türkleri Eğitim ve Kültür Derneği Başkanı Alpay Ahmet, tüm misafirleri selamlayarak başladığı açılış konuşmasında derneğin faaliyetleri hakkında bilgi verdi. Geceye ailesiyle birlikte katılan ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, “Derneğimizin açılış merasiminde kurdeleyi kesmişim, bu gece derneğimizin eğlencesine katıldığım için mutluyum” dedi. Derneklerin gerçekleştirdikleri sosyal ve kültürel faaliyetlerin bölgede yaşayan Batı Trakya Türkleri açısından önemli bir hizmet olduğunu söyleyen Habip Oğlu, bu tür faaliyetlerin bölgede Alman kamuoyu oluşturmak açısından da önemli olduğunu belirtti. Lippstadt derneğini gerçekleştirdiği çalışmalar dolayısıyla tebrik eden Habip Oğlu, derneğimizden bu tür başarılı faaliyetleri devam ettirmelerini istedi. Habip Oğlu, yurtdışında yaşayan Batı Trakya Türkleri olarak faaliyet ve çalışmalarının ilkinin ABTTF aracılığı ile Batı Trakya Türk Azınlığı'nı dünya kamuoyuna duyurmak, ikincisinin de dernekler aracılığı ile yaşadıkları ülke Almanya'da asimile olmamak için örf ve adetleri yaşatarak genç nesillere aktarmak olduğunu söyledi. “ABTTF mücadelesinde uzun ve ince bir yolda, bu yolda Lippstadt derneğimiz ABTTF ailesine katılarak davamıza ve gücümüze güç kattı” diyen



Habip Oğlu, dernek başkanı Alpay Ahmet'e ABTTF rozeti takdim etti. Habip Oğlu, tüm misafirlerin yaklaşan yeni yılını kutlayarak 2017'nin herkes için sağlık ve mutluluk dolu geçmesini diledi.

Dernek Başkanı Alpay Ahmet, Kadınlar Kolu'nda görev yapan kadınlara hizmetleri dolayısı ile plaket takdim etti. Birlik Gecesi, Grup Sevenler Orkestrası'nın şarkıları ile devam etti.

Almanya'da yaşayan Batı Trakya Türkleri Meschede şehrindeki kültür ve aile gecesinde bir araya geldi

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) üyesi Meschede Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği 26 Kasım 2016 tarihinde Kültür ve Aile Gecesi düzenledi. ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu ile ABTTF Başkan Yardımcıları Sami Yusuf, Aydın Ahmet ve İsmail Rüştü'nün iştirak ettiği geceye Meschede şehri ve çevresinde yaşayan Batı Trakya Türkleri katıldı.

Kültür ve Aile Gecesi ev sahibi Meschede derneğinin Sosyal Faaliyetlerden Sorumlu Yönetim Kurulu üyesi Aydın Ahmet'in yaptığı selamlama konuşması ile başladı. Ardından kürsüye gelen ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, Meschede derneğinin başkanı Tuncay Kara Çoban Mehmet ve yönetim kurulu üyelerini düzenledikleri bu güzel gece dolayısıyla tebrik ederek ABTTF'yi temsilen Başkanlık Kurulu üyesi arkadaşları ile birlikte geceye katılmaktan büyük mutluluk duyduğunu ifade etti. Derneklerin Batı Trakya Türklerini bir çatı altında toplaması nedeniyle çok büyük öneme sahip olduğunun altını çizen Habip Oğlu, düzenledikleri bu tür gecelerin Batı Trakya Türkleri arasındaki birlik ve beraberliği pekiştirdiğini, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın kültürünün, örf ve adetlerinin yaşatılıp muhafaza edilmesine ve yeni nesillere aktarılmasına büyük katkı sağladığını ve azınlık mensuplarının Almanya'da asimile olmaması için çok önemli olduğunu dile getirdi. ABTTF'nin Batı Trakya Türk Azınlığı'nın sorunlarının çözümüne yardımcı olmak için uluslararası platformlarda yürüttüğü çalışmalarına aralıksız devam ettiğini belirten Habip Oğlu, tüm konukların yaklaşan 2017 yılını kutlayarak yeni yılın herkes için sağlık, huzur, mutluluk ve başarı dolu geçmesini diledi.



Geceye katılanlar derneğin Kadınlar Kolu'nun hazırladığı farklı ve leziz

tatılardan yiyerek canlı müzik eşliğinde doyuya eğlendiler.



Yunanistan'da yeni kabine göreve başladı

Halit Habip Oğlu: “SYRİZA liderliğindeki yeni hükümetten Batı Trakya Türk Azınlığı'mızın taleplerine kulak vermesini, haklarını ivedi bir şekilde iade etmesini bekliyoruz.”

Yunanistan'da iktidardaki Radikal Sol Koalisyon (SYRİZA) ve Bağımsız Yunanlar (ANEL) partilerinden kurulu koalisyon hükümetinde yapılan revizyon sonrası yeni bakanlar yemin ederek göreve başladı. Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda Cumhurbaşkanı Prokopis Pavlopoulos'un huzurunda yapılan ve Başbakan Aleksis Çipras'ın da hazır bulunduğu dini yemin törenini Atina Başpiskoposu İeronimos yönetti.

Yeni kabinede sadece dört bakan mevcut koltuklarını korurken toplam 48 üyeli kabinede 15 yeni isim yer aldı. Yeni kurulan beş bakanlığa da eski kabinede bulunan isimler getirildi. Yeni kabinede Dışişleri Bakanı Nikos Kotzias ile koalisyonun küçük ortağı ve Batı Trakya Türk Azınlığı karşıtı söylemleri ile bilinen ANEL partisinin lideri Savunma Bakanı Panos Kammenos görevlerine devam isimler arasında yer alırken ANEL'e mensup kabine üyelerinin sayısı da beşten yediye yükseldi. Yeni kabinede



ilgi çeken bir diğer isim ise Eğitim, Araştırma ve Din İşleri Bakanlığı görevine getirilen ve İstanbullu bir Rum olan Prof. Dr. Kostas Gavroğlu oldu.

Konuya ilişkin olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habip Oğlu, “Özellikle son aylarda Yunan makamlarının Batı Trakya Türk Azınlığı'mıza karşı sistematik sindirme politikalarının ve ayrımcı uygulamalarının ivme kazandığını gözlemlemekteyiz. Azınlığımıza ait ilkokulları bize danışılmadan tek tarafı alınan kararlarla kapatılmakta, azınlığımızın ileri gelenleri keyfi soruşturmaya tabi tutulmakta ve haklarında dava açılmaktadır. Bu bağlamda SYRİZA liderliğindeki yeni

koalisyon hükümetinde milliyetçi ve popülist ANEL'e mensup bakan ve bakan yardımcılarının sayısının yükselmesi azınlığımız açısından üzücü bir durum. Öbür taraftan Gavroğlu'nun yeni kabinede eğitim bakanı olarak yer alması aynı kaderi paylaştığımız İstanbul Ortodoks Rum azınlığına mensup olması dolayısıyla azınlığımıza biraz da olsun umut ışığı verdi. Göreve başlayan yeni Yunan hükümetinden azınlığımızla doğrudan diyaloga girerek sorunlarımızı ve taleplerimizi dinlemesini, geçen yıllar içerisinde gasp edilen haklarını demokrasi ve hukuk kurallar çerçevesinde ivedi bir şekilde iade etmesini bekliyoruz” dedi.

*Fotoğraf: www.voanews.com

ABTTF Cenaze Fonu

ABTTF CENAZE FONU

Yarınınızı da düşünün

Üyelik ve ayrıntılı bilgi için:
Tel.: +49 2302 91 3291

Posta adresi:
Wemerstr. 2, 58454 Witten
ALMANYA

ABTTF

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu

Föderation der West-Thrakiens Türken in Europa
Federation of Western Thrace Turks in Europe
Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Τουούρκων Δυτικής Θράκης
Fédération des Turcs de Thrace Occidentale en Europe

Bankverbindung: Stadtparkasse Witten
Konto Nr.: 37598 BLZ: 452 500 35
Gegründet: 28.02.1988, VR 1954, Giessen

ABTTF Merkez Ofisi
Wemerstr. 2, D-58454 Witten Almanya
Tel.: +49 (0) 2302 91 32 91 - Faks: +49 (0) 2302 91 32 93

ABTTF Brüksel Ofisi
Square de Meeüs 38/40, B-1000 Brüksel Belçika
Tel.: +32 (0) 2 401 61 98 Faks: +32 (0) 2 401 68 68

E-posta: info@abtff.org - www.abtff.org

Yayın Müdürü: K. Engin Soyyılmaz Editör: Mustafa Veli